

kleinsorge

Kleinsorge Drahtseilklemmen, ehem. DIN 741



Die **Drahtseilklemmen, ehem. DIN 741** von Kleinsorge sind **galvanisch verzinkte Stahlklemmen in leichter Ausführung**, die zur Herstellung **lösbarer Seilendverbindungen** bei untergeordneten Anforderungen verwendet werden. Sie bestehen aus U-Bügel, Klemmbacke und Bundmutter und eignen sich besonders für **Abspannungen, Halte- und Führungsseile**, bei denen keine sicherheitstechnischen Lastfälle auftreten. Durch ihren breiten Größenbereich und die einfache Handhabung bieten sie eine kostengünstige und flexible Lösung für viele Anwendungen im Handwerk, Bau und der allgemeinen Seiltechnik.

- **Einfache, lösbare Verbindung** – Seile können nachjustiert oder ausgetauscht werden.
- **Galvanische Verzinkung** für soliden Korrosionsschutz.
- **Robuster Aufbau** aus Stahlbügel, Guss-Klemmbacke und Bundmutter FK 5.
- **Wirtschaftlich** und ideal für größere Stückzahlen.
- **Breites Größenspektrum** von ca. 3.0–50.0 mm Seil-Ø.
- **Bewährte Standardbauform**, weit verbreitet und gut verfügbar.
- **Kombinierbar** mit Kauschen, Spannschlössern und weiterem Drahtseilzubehör.

Drahtseilklemmen, ehem. DIN 741	Nenngröße	Gewinde	Preis exkl. 19% MwSt.
3 mm 1/8"	3.0 mm	M4	45,60 € _(1000 Stk / VE) 0,05 € / Stück
5 mm 3/16"	5.0 mm	M5	41,30 € _(750 Stk / VE) 0,06 € / Stück
6.5 mm 1/4"	6.5 mm	M5	55,90 € _(600 Stk / VE) 0,09 € / Stück
8 mm 5/16"	8.0 mm	M6	43,40 € _(400 Stk / VE) 0,11 € / Stück
9.5 mm 3/8"	9.5 mm	M8	48,60 € _(200 Stk / VE) 0,24 € / Stück
11 mm 7/16"	11.0 mm	M8	40,10 € _(200 Stk / VE) 0,20 € / Stück
13 mm 1/2"	13.0 mm	M10	45,50 € _(150 Stk / VE) 0,30 € / Stück
14 mm 9/16"	14.0 mm	M10	51,70 € _(150 Stk / VE) 0,34 € / Stück
16 mm 5/8"	16.0 mm	M12	49,00 € _(100 Stk / VE) 0,49 € / Stück
19 mm 3/4"	19.0 mm	M12	44,70 € _(75 Stk / VE) 0,60 € / Stück
22 mm 7/8"	22.0 mm	M14	49,30 € _(40 Stk / VE) 1,23 € / Stück
26 mm 1"	26.0 mm	M14	47,80 € _(40 Stk / VE) 1,20 € / Stück
30 mm 1 1/8"	30.0 mm	M16	41,00 € _(22 Stk / VE) 1,86 € / Stück
34 mm 1 1/4"	34.0 mm	M16	42,10 € _(19 Stk / VE) 2,22 € / Stück
34 mm 1 1/2"	40.0 mm	M16	41,00 € _(16 Stk / VE) 2,56 € / Stück
45 mm 1 3/4"	45.0 mm	M18	43,10 € _(9 Stk / VE) 4,79 € / Stück
50 mm 2"	50.0 mm	M20	41,60 € _(6 Stk / VE) 6,93 € / Stück